

Zaolzie. Uczniowie polskich szkół z polskimi legitymacjami szkolnymi

Data publikacji: 20.10.2022 19:33

Legitymacja szkolna to dokument uprawniający uczniów do korzystania z różnego rodzaju ulg podczas zakupu biletów na środki komunikacji, do muzeów czy innych instytucji kultury. W Polsce każdy uczeń posiada legitymację szkolną. Inaczej jest w Republice Czeskiej, gdzie dokument taki nie istnieje. Co zatem z polskimi dziećmi i młodzieżą podczas wyjazdów do Polski? Nie mając dokumentu uprawniającego w Polsce do zniżek muszą płacić pełną cenę biletu normalnego w pociągu czy muzeum. Chyba, że posiadają legitymację szkolną wydawaną przez Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej. Polskie legitymacje szkolne przysługują bowiem także uczniom polskich i polonijnych szkół znajdujących się poza granicami kraju.

□

„W kwietniu 2017 r. weszła w życie ustawa dotycząca uprawnień do zniżek dla dzieci i młodzieży uczących się języka polskiego i zdobywających wiedzę o Polsce poza granicami kraju.

Dokumenty poświadczające uprawnienie do korzystania z ulgowych przejazdów będą wydawane przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej właściwego ze względu na siedzibę szkoły. Wydawanie takich dokumentów, jak również przedłużanie ich ważności, jest nieodpłatne” - czytamy na stronach rządowych RO gov.pl.

O to, by uczniowie szkół z polskim językiem nauczania na Zaolziu posiadali taki dokument postanowił zadbać Kongres Polaków w RC. Na początku roku szkolnego uczniom pierwszych klas rozdano wydrukowane już wnioski o wydanie takiej legitymacji. Rodzice musieli je jedynie wypełnić i oddać w szkole, która po zebraniu wniosków od wszystkich chętnych przekazała je do Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie.

Najwięcej wniosków wpłynęło z polskiej szkoły w Suchej Górze. Tam też legitymacje wręczyła uroczystie i osobiście Konsul Generalna RP w Ostrawie Izabella Wołłejko-Chwastowicz. – Legitymacja uczniowska to dokument potwierdzający przywileje szkół podstawowych w Polsce oraz uczniów szkół polonijnych i polskich na całym świecie. Jest też dokumentem potwierdzającym zniżki we wszystkich instytucjach w Polsce. Wy jesteście uprzywilejowani podwójnie: zasadami obowiązującymi w Republice Czeskiej, ale również w Rzeczypospolitej Polskiej. Bez problemu możecie korzystać z wszystkich ulg i przywilejów, które są przyznawane polskim uczniom. To taka nagroda dla was za to, że musicie się uczyć dwóch języków, co nie jest łatwe – mówiła podczas uroczystości wręczenia legitymacji Wołłejko-Chwastowicz. Podkreśliła też, że jest to także forma pomocy finansowej dla rodziców, którzy, będąc obywatelami Republiki Czeskiej zdecydowali się edukować dzieci w szkołach z polskim językiem nauczania.

Uczniowie innych polskich szkół na Zaolziu wprawdzie nie odbierali polskich legitymacji szkolnych tak uroczystie i osobiście z rąk przedstawiciela państwa polskiego, niemniej wszyscy, którzy wnioski złożyli, dokument otrzymali. Konsulat Generalny po jego wyrobieniu przesłał legitymacje do poszczególnych szkół. Teraz wybierając się więc do Polski ich uczniowie mogą korzystać ze wszelkich ulg, jakie przysługują polskim uczniom w Polsce. Jako że wydawana przez Konsulat Generalny uczniom szkół polskich i polonijnych poza granicami kraju legitymacja nie ma zdjęcia, to jej posiadacz legitymować się nią musi łącznie z jakimś innym dokumentem ze zdjęciem. Niemniej we wszystkich sytuacjach, w których zniżki uczniom przysługują, musi być ona honorowana.

(indi)